
 

 

 
 
 
 
 
MIGRATIONS- UND INTEGRATIONSBERATUNG 
 
Northeim 
Werk-statt-Schule e. V. 
Café Dialog / Asyl- und Migrationszentrum  
Von-Menzel-Str. 2, 37154 Northeim 
Tel: 05551 589469 0 
E-Mail: migration@werk-statt-schule.de 
 
Beratung auch im 
Friedrich-Ebert-Wall 1, 37154 Northeim 
Tel: 05551 97880 
Kontaktdaten der Berater*innen: 
www.cafedialognortheim.de  
 
Einbeck 
Kinder- und Familienservicebüro  
Hallenplan 9, 37574 Einbeck 
Anja Seidel  
Mobil: 0177 6553891 
E-Mail: a.seidel@werk-statt-schule.de 
 
Moringen 
Ev.-luth. Kirchengemeinde Leine-Weper 
Kirchstraße 2, 37186 Moringen 
Maximilian Schälicke-Dušanek 
Mobil: 01573 9265922 
E-Mail: m.schaelicke-dusanek@werk-statt-schule.de 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
Uslar 
Familienzentrum Uslar e.V. 
Bahnhofstraße 2, 37170 Uslar  
Tel: 05571 915 289 
E-Mail: familienzentrum-Uslar@t-online.de 
 

Bad Gandersheim 
Diakonie im Braunschweiger Land, Migrationsberatung  
Stiftsfreiheit 1, 37581 Bad Gandersheim 
Tel: 05382 95520 
E-Mail: m.voigt@diakonie-braunschweig.de  
 
Bitte vereinbaren Sie einen Termin zur Beratung! 
 
-------------------------------------------------------------------------- 
KOORDINATION DES EHRENAMTS IN DER 
UNTERSTÜTZUNG VON GEFLÜCHTETEN MENSCHEN 
 
Northeim 
Café Dialog / Werk-statt-Schule e. V. 
Åza Thelandersson-Re 
Von-Menzel-Str. 2, 37154 Northeim 
Tel: 05551 58946947 
E-Mail: a.re@werk-statt-schule.de 
 
Einbeck 
Diakoniestiftung - Projekt „Neue Nachbarn“ 
Roland Heimann 
Auf dem Steinwege 7, 37574 Einbeck 
Tel: 05561 605864 0 / 05563 70230 
E-Mail: heimann@diakoniestiftung-einbeck.de 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Bad Gandersheim 
Star – Soziale Teilhabe, Arbeit & Rehabilitation gGmbH 
Jakob Manzeck 
Stiftsfreiheit 14, 37581 Bad Gandersheim 
Tel: 05382 9589816 
Mobil: 01578 51 39 273 
E-Mail: j.manzeck@star-ggmbh.de  
 
-------------------------------------------------------------------------- 
SPRACHE, AUSBILDUNG UND ARBEIT 
 
Agentur für Arbeit 
Bereich Migration 
E-Mail: goettingen.migration@arbeitsagentur.de  

 
FairBleib Südniederachsen-Harz  
Northeim 
Kaja Schellenberg  
Tel: 0551 3887505 
Mobil 0152 2890 3846 
E-Mail: Fairbleib.schellenberg@ifak-goettingen.de 
 
Einbeck  
Julia Stilgenbauer 
Mobil: 0152 04 48 76 79 
E-Mail: fairbleib.stilgenbauer@ifak-goettingen.de 
 
Bad Gandersheim und Uslar  
Bernadette Tusch  
Mobil: 0152 53 92 87 81 
E-Mail: fairbleib.tusch@ifak-goettingen.de  
 
 
 
 
 

Beratung und Informationen zu Integration/Migration im Landkreis Northeim 



 
 
 
 
 
Anerkennungs- und Qualifizierungsberatung für 
Zugewanderte im LK Northeim  
Sina Prescha 
Tel: 0551 384210 49 
E-Mail: s.prescha@bildungsgenossenschaft.de  
 
-----------------------------------------------------------------------
ZUSTÄNDIGKEITEN LANDKREIS NORTHEIM 
 
Fachbereich Migration und Integration 
Medenheimer Str. 6-8, 37154 Northeim 
 
Ausländerbehörde  
E-Mail: migration-integration@landkreis-
northeim.de  
 
Flüchtlingssozialarbeit 
Tel: 05551 708-773 oder -776  
E-Mail: fluechtlingssozialarbeit@landkreis-
northeim.de 
 
Koordinierungsstelle Migration und Teilhabe  
Hanna Bludau (zurzeit nicht im Dienst) 
Tel: 05551 708-323 
E-Mail: hbludau@landkreis-northeim.de  
 
Sprachförderkoordination für Neuzugewanderte 
Florian Pohl 
Tel: 05551 708 770  
E-Mail: fpohl@landkreis-northeim.de 
 
Hotline für Anfragen bzgl. Geflüchteter aus der 
Ukraine 
05551-708 8434 
 
 
 

 
 
 
 
 
MIGRANT*INNEN(SELBST)ORGANISATIONEN 

 
Migrationsrat der Stadt Northeim  
Scharnhorstplatz 1, 37154 Northeim  
Anja Lustig  
Tel: 05551 966 331 
E-Mail: lustig@northeim.de 
 
Köprü-Integrationsverein e.V. 
Teichstraße 12, 37154 Northeim 
E-Mail: info@köprü.de  
 
--------------------------------------------------------------------------- 
KOORDINATION DER RUNDEN TISCHE INTEGRATION 
 
Northeim und Einbeck 
Lea Seidel  
Werk-statt-Schule e.V./Fachbereich Migration 
Café Dialog 
Von-Menzel-Str. 2, 37154 Northeim  
Tel: 0157-33854100 
E-Mail: l.seidel@werk-statt-schule.de 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
WEITERE HILFSANGEBOTE 
 
Antidiskriminierungsstelle des Bundes  
Tel: 0800 546 546 5 
 
Hotline Arbeiten und Leben in Deutschland (BAMF) 
Tel: 030 1815 1111 
 
Beratungsstelle Radikalisierung (BAMF) 
Tel: 0911 943 4343  
 
 

 
 
 
 
 
Netzwerk traumatisierter Flüchtlinge in Niedersachsen 
e.V.  
Psychosoziales Zentrum (PSZ) Göttingen 
Kurze Straße 13A, 37073 Göttingen 
Tel: 0551 48824888 
E-Mail: info-goe@ntfn.de 
 
Familien-Selbsthilfe Psychiatrie  
Bundesverband der Angehörigen psychisch erkrankter 
Menschen e.V. 
SeeleFon 
Tel: 0228 71002425 - für Geflüchtete (Arabisch, 
Englisch, Französisch) 
Tel: 0228 71002424 - Beratung für Angehörige 
E-Mail: bapk@psychiatrie.de 
 
------------------------------------------------------------------------- 
 

Weitere Informationen finden Sie unter: 
 

Café Dialog / Werk-statt-Schule e.V.  
Integrationsmanagement im ländlichen Raum 

Von-Menzel-Str. 2, 37154 Northeim 
migration@werk-statt-schule.de 

 

 
 

www.cafedialognortheim.de 
März 2022 

 

 

   
 

Dieses Projekt wird aus Mitteln des Asyl-, Migrations- und 
Integrationsfonds kofinanziert. 

 
 

 


